
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เทศบญัญัติ 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 
 
 

ของ 
 

 
เทศบาลต าบลบ้านแยง 

อ าเภอนครไทย  จังหวัดพษิณโุลก 
 
 
 
 
 
 
 





ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลบ้านแยง

อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบ้านแยง

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลบ้านแยง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
บ้านแยงอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลบ้านแยงจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ
การคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 46,547,781.73 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 21,998,015.43 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 16,626,290.42 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 8,500.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 3 โครงการ รวม 624,430.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 4 กรกฎาคม พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 4 กรกฎาคม พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 41,970,894.33 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 492,619.05 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 245,077.50 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 468,143.30 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 823,210.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 302,747.40 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,627,371.08 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 23,011,726.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 32,321,702.51 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 9,438,244.23 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,908,070.98 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 8,180,107.30 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,627,280.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 4,168,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 8,702,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านแยง
อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 434,655.93 432,500.00 430,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 885,193.00 226,500.00 819,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 748,859.90 720,000.00 740,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,376,027.00 1,460,000.00 1,376,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 22,601.32 26,500.00 21,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 500.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,467,337.15 2,866,000.00 3,386,400.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 21,699,113.59 20,792,000.00 21,649,500.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 21,699,113.59 20,792,000.00 21,649,500.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 27,389,326.00 27,342,000.00 26,964,100.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 27,389,326.00 27,342,000.00 26,964,100.00

รวม 52,555,776.74 51,000,000.00 52,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 12,290,430.00 14,089,820.00 15,181,496.00

งบบุคลากร 11,163,145.00 13,791,660.00 14,677,244.00

งบดําเนินงาน 11,040,334.29 14,132,720.00 14,422,760.00

งบลงทุน 7,756,920.00 4,654,800.00 3,384,500.00

งบเงินอุดหนุน 4,385,429.78 4,331,000.00 4,334,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 46,636,259.07 51,000,000.00 52,000,000.00

รวม 46,636,259.07 51,000,000.00 52,000,000.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลบ้านแยง

อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลบ้านแยง

อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 14,321,911

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 203,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,491,909

แผนงานสาธารณสุข 2,823,840

แผนงานเคหะและชุมชน 7,907,844

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 100,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 970,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 15,181,496

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 52,000,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,226,760 1,756,360 9,983,120

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,378,440 1,756,360 7,134,800

งบดําเนินงาน 2,718,291 1,505,000 4,223,291

    ค่าตอบแทน 228,291 92,000 320,291

    ค่าใช้สอย 1,400,000 1,253,000 2,653,000

    ค่าวัสดุ 490,000 160,000 650,000

    ค่าสาธารณูปโภค 600,000 0 600,000

งบลงทุน 34,500 51,000 85,500

    ค่าครุภัณฑ์ 34,500 51,000 85,500

งบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

                                             รวม 11,009,551 3,312,360 14,321,911

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 104,000 50,000 154,000

    ค่าตอบแทน 42,000 0 42,000

    ค่าใช้สอย 62,000 10,000 72,000

    ค่าวัสดุ 0 40,000 40,000

งบลงทุน 0 49,000 49,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 49,000 49,000

                                             รวม 104,000 99,000 203,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลบ้านแยง

อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,563,000 686,040 2,249,040

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,563,000 686,040 2,249,040

งบดําเนินงาน 1,107,440 2,881,429 3,988,869

    ค่าตอบแทน 50,440 10,000 60,440

    ค่าใช้สอย 837,000 775,200 1,612,200

    ค่าวัสดุ 105,000 2,096,229 2,201,229

    ค่าสาธารณูปโภค 115,000 0 115,000

งบเงินอุดหนุน 0 4,254,000 4,254,000

    เงินอุดหนุน 0 4,254,000 4,254,000

                                             รวม 2,670,440 7,821,469 10,491,909

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 1,218,840 1,218,840

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,218,840 1,218,840

งบดําเนินงาน 1,603,000 1,603,000

    ค่าตอบแทน 51,000 51,000

    ค่าใช้สอย 1,190,000 1,190,000

    ค่าวัสดุ 350,000 350,000

    ค่าสาธารณูปโภค 12,000 12,000

งบลงทุน 2,000 2,000

    ค่าครุภัณฑ์ 2,000 2,000

                                             รวม 2,823,840 2,823,840



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,226,244 0 1,226,244

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,226,244 0 1,226,244

งบดําเนินงาน 3,433,600 0 3,433,600

    ค่าตอบแทน 88,600 0 88,600

    ค่าใช้สอย 1,160,000 0 1,160,000

    ค่าวัสดุ 1,135,000 0 1,135,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,050,000 0 1,050,000

งบลงทุน 60,000 3,188,000 3,248,000

    ค่าครุภัณฑ์ 40,000 0 40,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 20,000 3,188,000 3,208,000

                                             รวม 4,719,844 3,188,000 7,907,844

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

                                             รวม 100,000 100,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 720,000 200,000 920,000

    ค่าใช้สอย 720,000 200,000 920,000

งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000

    เงินอุดหนุน 0 50,000 50,000

                                             รวม 720,000 250,000 970,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,181,496 15,181,496

    งบกลาง 15,181,496 15,181,496

                                             รวม 15,181,496 15,181,496





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านแยง
อําเภอ นครไทย  จังหวัดพิษณุโลก

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 324,816.85 310,548.13 324,000.00 -4.32 % 310,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 21,363.20 20,303.80 21,000.00 -4.76 % 20,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 87,073.00 103,804.00 87,000.00 14.94 % 100,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 433,253.05 434,655.93 432,500.00 430,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 142,193.00 126,650.00 142,000.00 -15.49 % 120,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 0.00 400.00 1,000.00 -60.00 % 400.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 6,670.00 9,500.00 6,000.00 58.33 % 9,500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 1,880.00 1,310.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 1,560.00 0.00 100.00 % 1,500.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 28,304.00 27,479.00 28,000.00 -3.57 % 27,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 12,500.00 31,500.00 12,000.00 158.33 % 31,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 284,938.00 656,239.00 10,000.00 5,900.00 % 600,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 3,700.00 13,375.00 3,000.00 333.33 % 13,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:10:42 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 5,000.00 4,760.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 8,600.00 3,420.00 8,000.00 -62.50 % 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 502,785.00 885,193.00 226,500.00 819,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 0.00 121,984.00 0.00 100.00 % 120,000.00

     ดอกเบีย 0.00 720,050.30 626,875.90 720,000.00 -13.89 % 620,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 720,050.30 748,859.90 720,000.00 740,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 1,469,022.00 1,376,027.00 1,460,000.00 -5.75 % 1,376,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 1,469,022.00 1,376,027.00 1,460,000.00 1,376,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 8,000.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 310,300.00 16,800.00 10,000.00 60.00 % 16,000.00

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 100.00 90.00 500.00 -100.00 % 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 15,615.13 5,711.32 15,000.00 -66.67 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 334,015.13 22,601.32 26,500.00 21,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 640,036.79 855,357.63 640,000.00 32.81 % 850,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 8,323,606.26 8,877,663.50 8,323,000.00 6.57 % 8,870,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 4,074,830.25 3,839,352.34 4,074,000.00 -5.99 % 3,830,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 202,542.31 195,406.59 202,000.00 -3.47 % 195,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 2,018,596.94 1,979,213.20 2,018,000.00 -2.38 % 1,970,000.00

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:10:42 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 4,342,018.65 4,769,670.93 4,340,000.00 9.68 % 4,760,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 1,531.00 0.00 100.00 % 1,500.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 61,715.08 72,155.07 61,000.00 14.75 % 70,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 1,132,883.85 1,105,717.53 1,132,000.00 -2.83 % 1,100,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 2,871.20 3,045.80 2,000.00 50.00 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 20,799,101.33 21,699,113.59 20,792,000.00 21,649,500.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 16,170,831.00 27,389,326.00 27,342,000.00 -1.38 % 26,964,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 16,170,831.00 27,389,326.00 27,342,000.00 26,964,100.00

รวมทุกหมวด 0.00 40,429,057.81 52,555,776.74 51,000,000.00 52,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:10:42 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลบ้านแยง

อําเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 52,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 430,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 310,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 20,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 819,400 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 400 บาท

ประมาณการรายรับเท่ากับรับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 9,500 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับรับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 1,500 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 27,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 31,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับรับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 600,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 13,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 8,000 บาท
ประมาณการรายรับเท่ากับรับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 4,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:11:37 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 740,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ดอกเบีย จํานวน 620,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,376,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 1,376,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 21,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 16,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 5,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,649,500 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 850,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,870,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,830,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 195,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีสุรา จํานวน 1,970,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,760,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 1,500 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 70,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 1,100,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา
ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:11:37 หน้า : 2/3



รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 26,964,100 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 26,964,100 บาท

ประมาณการรายรับตํากว่ารับจริงของปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:11:37 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 695,520 695,520 695,520 4.35 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 198,720 198,720 198,720 4.35 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 1,490,400 1,438,236 1,374,480 13.15 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,624,640 2,572,476 2,508,720 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 2,407,193 2,620,824 3,988,000 -7.22 % 3,700,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 15,325 0 74,000 64.11 % 121,440

เงินประจําตําแหน่ง 0 189,300 198,625 199,000 -6.53 % 186,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,053,234 978,600 1,005,000 13.63 % 1,142,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 165,419 149,580 130,000 11.54 % 145,000

เงินอืนๆ 0 79,800 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 3,910,271 4,031,629 5,480,000 5,378,440

รวมงบบุคลากร 0 6,534,911 6,604,105 7,988,720 8,226,760

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านแยง
อําเภอนครไทย    จังหวัดพิษณุโลก

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 1/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 46,000 -81.98 % 8,291

ค่าเบียประชุม 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 24,000 -58.33 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 80,922 94,000 140,000 -4.29 % 134,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 12,524 10,500 55,000 20 % 66,000

รวมค่าตอบแทน 0 93,446 104,500 275,000 228,291

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 227,289.45 514,211 786,110 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 900,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 535,292 21,440 100,000 -45 % 55,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ประสบภัย 0 0 0 40,000 0 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 24,000 320,883 180,040.5 391,000 -36.06 % 250,000

โครงการเข้าร่วมพิธีถวายดอกไม้จันทร์
ของประชาชนในพืนทีตําบลบ้านแยง 0 0 0 63,890 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการชาวบ้านแยงร่วมใจแสดงความ
อาลัยและถววายพระราชกุศลแด่พระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช เทสบาล
ตําบลบ้านแยง

0 0 91,149 0 0 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์ และส่งเสริม
การท่องเทียวในพืนทีตําบลบ้านแยง 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงาน  
และพนักงานจ้างของเทศบาล

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 2/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน 
และพนักงานจ้างของเทศบาล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพ ให้กับเจ้า
หน้าทีของเทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการเลือกตังนายกเทศมนตรี 
สมาชิกสภาเทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีเพือการเกษตร 0 0 0 2,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 62,147.57 111,809.74 114,000 -12.28 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 24,000 1,145,612.02 918,650.24 1,532,000 1,400,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 73,696 76,117 110,000 -27.27 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 19,699 9,905 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 11,600 27,800 10,000 400 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 174,253.89 185,457 260,000 -3.85 % 250,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 18,300 7,465 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 50,700 32,000 70,000 -42.86 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 348,248.89 338,744 530,000 490,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 12,778.73 164,649.7 169,347.65 200,000 -10 % 180,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 432.5 10,745.5 15,163 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,217.32 86,479.52 146,187.9 170,000 0 % 170,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 26,363 29,476 60,000 0 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 3/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 1,893.9 119,004 119,004 175,000 -2.86 % 170,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,322.45 407,241.72 479,178.55 625,000 600,000

รวมงบดําเนินงาน 44,322.45 1,994,548.63 1,841,072.79 2,962,000 2,718,291

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 0 10,320 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 24,000

เครืองถ่ายเอกสาร 0 120,000 0 0 0 % 0

ตู้ 2 บาน (มอก.) 0 13,000 0 0 0 % 0

ตู้ 2 บาน (ไม่มี มอก.) 0 10,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก  ขนาด  2  บาน  (แบบมี  มอก.) 0 0 11,000 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 0 100 % 5,500

โต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 5,000

โต๊ะประชาสัมพันธ์ 0 0 9,500 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 0 16,000 0 0 % 0

ธงประดับเสาเทิดพระเกียรติ 0 0 196,350 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล 0 0 0 34,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

สายส่งนําดับเพลิง 0 17,120 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 4/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงานประมวล
ผล  แบบที 1 0 0 22,000 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 0 23,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี 
แบบ Network 0 16,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์เลเซอร์/ชนิด  LED  ขาวดํา  
(30 หน้า/นาที) 0 0 7,900 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างสถานทีและติดตัง
ระบบงานสํานักทะเบียนราษฎร์ 0 1,058,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ซุ้มเฉลิมพระเกรียติ 0 0 0 280,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,277,240 262,750 314,900 34,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องทะเบียนราษฎร์
และบัตรเทศบาลตําบลบ้านแยง 0 200,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 200,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 1,477,240 262,750 314,900 34,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 15,000 15,000 15,000 -100 % 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
บเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน อําเภอนครไทย จังหวัด
พิษณุโลก

0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 5/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 10,000 10,000 40,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธี
ประจําปีงบประมาณ 2562 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 55,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 55,000 30,000

รวมงานบริหารทัวไป 44,322.45 10,031,699.63 8,732,927.79 11,320,620 11,009,551

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 874,392 800,970 968,000 26.24 % 1,222,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 15,000 200 % 45,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 55,500 49,500 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 326,453 349,920 361,920 2.06 % 369,360

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 56,902 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,313,247 1,260,390 1,464,920 1,756,360

รวมงบบุคลากร 0 1,313,247 1,260,390 1,464,920 1,756,360

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 29,750 15,050 15,000 -33.33 % 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 13,880 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 94,200 86,645 72,000 0 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,250 1,250 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 139,080 102,945 102,000 92,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 6/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 461,321.67 739,239.1 945,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 1,060,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 160,424 55,166 86,000 -41.86 % 50,000

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 0 0 350,000 -100 % 0

โครงการบริการรับชําระภาษีนอกสถาน
ทีเขตตําบลบ้านแยง 0 0 0 8,000 0 % 8,000

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 0 100 % 90,000

โครงการฝึกอบรมด้านสิทธิสวัสดิการ
ต่าง ๆ ของผู้บริหาร  พนักงาน  และ
พนักงานจ้าง

0 0 0 1,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมระบบบัญชี
คอมพิวเตอร์  (e-laas) 0 0 8,226 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการสํารวจ
ข้อมูลฐานภาษีและการจัดเก็บภาษีท้อง
ถิน

0 0 0 500 900 % 5,000

โครงการเสริมสร้างความรู้ให้แก่ผูชําระ
ภาษีประเภทต่าง ๆ 0 0 0 500 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 8,950 1,900 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 630,695.67 804,531.1 1,421,000 1,253,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 67,488.7 23,768.05 90,000 -44.44 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 7,520 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 19,092 52,129 60,000 0 % 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 4,000 10,000 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 7/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 32,500 39,730 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 126,600.7 119,627.05 225,000 160,000

รวมงบดําเนินงาน 0 896,376.37 1,027,103.15 1,748,000 1,505,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 12,000

ชันเก็บเอกสาร 0 0 4,470 0 0 % 0

ฐานรองตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 0 100 % 1,600

ตู้ 2 บาน (แบบมี มอก.) 0 13,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลือนกระจกใส 0 0 0 0 100 % 8,000

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลือนทึบ 0 0 0 0 100 % 8,000

ตู้เหล็ก  2 บานประตู  (แบบมี มอก.) 0 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เหล็ก  ขนาด  2  บาน  (แบบมี มอก.) 0 0 11,000 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บานประตู (แบบมี มอก.) 0 0 0 0 100 % 11,000

ตู้เหล็ก 4 ลินชัก (แบบมี มอก.) 0 0 0 7,900 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์พร้อมเก้าอี 0 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0 38,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อนนําเย็น 0 0 0 7,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 8/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล แบบที 
1 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 จํานวน 2 เครือง 0 46,000 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา ชนิด Network แบบที 1 
(27หน้า/นาที)

0 0 0 7,900 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 2,600

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว 0 0 0 0 100 % 2,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 97,000 20,470 61,300 51,000

รวมงบลงทุน 0 97,000 20,470 61,300 51,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 2,306,623.37 2,307,963.15 3,274,220 3,312,360

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 44,322.45 12,338,323 11,040,890.94 14,594,840 14,321,911

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 42,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 9/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 34,270 8,000 425 % 42,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ (สํานักปลัด) 0 31,700 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการดับไฟป่าและ
หมอกควัน 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน/ฝึกทบทวน อปพร. 0 71,440 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 103,140 34,270 48,000 62,000

รวมงบดําเนินงาน 0 103,140 34,270 48,000 104,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 103,140 34,270 48,000 104,000

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการซ้อมแผนป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพกู้ภัย 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 50,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 25,000 -20 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 10/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 45,000 40,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 95,000 50,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

หลังคาไฟเบอร์กลาสแครีบอย 0 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครืองให้ออกซิเจน 0 0 0 0 100 % 11,000

เฝือกดามหลัง 0 0 0 6,000 -100 % 0

อุปกรณ์กู้ชีพเฝือกคอ 0 0 0 1,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองเลือยยนต์ 0 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ขวานไฟเบอร์ด้ามยาว 0 0 0 1,200 -100 % 0

ข้อต่อแยกสามทางแบบสวมเร็ว 0 0 0 9,000 -100 % 0

ตะขอดับเพลิง ด้ามฉนวนไฟเบอร์ 0 0 0 4,000 -100 % 0

สายส่งนําดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 1.5 นิว 0 0 0 0 100 % 18,000

สายส่งนําดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 2.5 นิว 0 0 0 0 100 % 20,000

หัวฉีดลําตรงแบบสวมเร็ว 0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 72,200 49,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 72,200 49,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 11/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 0 167,200 99,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 103,140 34,270 215,200 203,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 526,346 540,480 863,640 18.45 % 1,023,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 13,500 18,000 18,000 233.33 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 432,000 432,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,019,846 1,038,480 1,361,640 1,563,000

รวมงบบุคลากร 0 1,019,846 1,038,480 1,361,640 1,563,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 5,000 -31.2 % 3,440

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 5,850 0 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,740 4,430 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,590 4,430 57,000 50,440

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 225,430 396,950 460,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 485,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 55,582 50,156 186,300 -62.43 % 70,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 12/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กโดย
การบริการรับ-ส่งเด็ก ทีเข้ารับการศึกษา
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 29,750 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กโดย
การบริการรับ-ส่งเด็กทีเข้ารับการศึกษา
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 86,645 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กนัก
เรียน 0 0 0 140,000 80 % 252,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 16,350 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 310,762 550,101 806,300 837,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 12,900 16,333 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 53,913 26,287 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 23,750 28,870 60,000 -50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 90,563 71,490 115,000 105,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 28,655.39 91,874.03 100,000 0 % 100,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 1,262.6 6,944.3 10,000 50 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 29,917.99 98,818.33 110,000 115,000

รวมงบดําเนินงาน 0 440,832.99 724,839.33 1,088,300 1,107,440

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0 155,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บแฟ้ม 20 ช่อง (มอก.) 0 0 0 3,900 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 13/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้เหล็ก  ขนาด  2  บาน  (แบบมี มอก.) 0 0 11,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 35,000 0 0 0 % 0

โต๊ะโรงอาหารเด็ก ศพด. 0 97,900 0 0 0 % 0

พัดลมขนาด 18 นิว จํานวน 12 ตัว 0 21,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนํา 0 41,500 0 0 0 % 0

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 9,500 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 19,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 
 

0 0 44,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่นสนามกลางแจ้ง 0 0 32,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 377,600 96,800 3,900 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 153,930 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0 180,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 333,930 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 14/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบลงทุน 0 711,530 96,800 3,900 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 2,172,208.99 1,860,119.33 2,453,840 2,670,440

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 524,000 566,040 0 % 566,040

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 656,000 686,040 686,040

รวมงบบุคลากร 0 0 656,000 686,040 686,040

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 8,110 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 8,110 20,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 147,857 146,120 100,000 -30 % 70,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน) 
(รายหัว)

0 0 0 0 100 % 170,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับ ศพด.)

0 0 0 0 100 % 45,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาอาหารกลางวัน 0 448,000 328,680 372,400 31.58 % 490,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 15/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 125,800 129,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 595,857 600,600 601,600 775,200

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 2,118,610.04 2,091,185.3 2,236,520 -6.27 % 2,096,229

รวมค่าวัสดุ 0 2,118,610.04 2,091,185.3 2,236,520 2,096,229

รวมงบดําเนินงาน 0 2,714,467.04 2,699,895.3 2,858,120 2,881,429

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่นเด็กชิงช้าสไลเดอร์  จํานวน  1 
 ชุด 0 48,685 0 0 0 % 0

เครืองเล่นเด็กอุโมงค์บ้านกระดานลืน  
จํานวน  1  ชุด 0 48,685 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 97,370 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 97,370 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 3,838,000 4,190,000 4,154,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ของโรงเรียน สพฐ. 0 0 0 0 100 % 4,254,000

รวมเงินอุดหนุน 0 3,838,000 4,190,000 4,154,000 4,254,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 3,838,000 4,190,000 4,154,000 4,254,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 6,649,837.04 7,545,895.3 7,698,160 7,821,469

รวมแผนงานการศึกษา 0 8,822,046.03 9,406,014.63 10,152,000 10,491,909

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 16/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 301,461 317,700 431,360 75.32 % 756,240

เงินประจําตําแหน่ง 0 13,500 18,000 18,000 233.33 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 352,580 353,160 359,600 -1.39 % 354,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 48,000 46,260 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 715,541 735,120 856,960 1,218,840

รวมงบบุคลากร 0 715,541 735,120 856,960 1,218,840

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 36,000 36,000 56,000 51,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 359,500 605,052 636,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 750,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 55,906 17,858 50,000 -60 % 20,000

โครงการการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 0 100 % 80,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 17/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการการส่งเสริมโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราช
กุมารี

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ 0 0 0 20,000 200 % 60,000

โครงการคัดแยกขยะเทศบาล 0 59,250 140,000 0 0 % 0

โครงการบริหารจัดการขยะเขตเทศบาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและควบ
คุมโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 47,100 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังคุณภาพสิงแวดล้อม 0 19,800 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 60,119 59,250 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การอนุรักษ์สิงแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 0 0 0 26,000 -23.08 % 20,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพือน
ใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู๋บ้าน)

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการรณรงค์วันโรคเอดส์ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์อนุรักษ์สิงแวดล้อม 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนควบคุมและป้องกัน
โรคติดต่อ โรคระบาด 0 11,350 0 0 0 % 0

โครงการอบรมและส่งเสริมปลูกจิตสํานึก
การอนุรักษ์รักษาสิงแวดล้อม 0 0 20,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 24,950 25,400 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 610,875 914,660 832,000 1,190,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,239 13,306 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,160 1,896 10,000 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 18/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 46,079 40,669 60,000 -50 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 57,480 0 6,000 566.67 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 62,100 69,870 118,000 -15.25 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 99,000 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,700 19,830 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 296,758 150,571 364,000 350,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 9,795.13 9,736.03 20,000 -40 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 9,795.13 9,736.03 20,000 12,000

รวมงบดําเนินงาน 0 953,428.13 1,110,967.03 1,272,000 1,603,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 0 2,580 3,000 0 0 % 0

เก้าอีทํางานสําหรับพนักงานเทศบาล 0 0 0 3,000 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลือนกระจกสูง 0 0 0 7,000 -100 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 5,000 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 0 3,500 -100 % 0

โทรศัพท์สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 2,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน (แบบสายสะพาย) 0 58,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครืองพ่น  ULV  แบบสะพายหลัง 0 0 74,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 19/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์  Multifunction  ชนิด
เลเซอร์/ชนิด  LED  สี  0 0 17,000 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 0 6,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 61,080 105,400 13,500 2,000

รวมงบลงทุน 0 61,080 105,400 13,500 2,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 97,500 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 97,500 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 97,500 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 1,827,549.13 1,951,487.03 2,142,460 2,823,840

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 1,827,549.13 1,951,487.03 2,142,460 2,823,840

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 457,502 623,040 658,280 7.08 % 704,880

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 3,315 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 292,970 193,154 415,100 4.54 % 433,944

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 25,920 10,856 46,000 -1.26 % 45,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 821,707 869,050 1,161,380 1,226,244

รวมงบบุคลากร 0 821,707 869,050 1,161,380 1,226,244

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 20/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 40,600 63,600 63,600 0 % 63,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 1,068.25 4,290 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 41,668.25 67,890 88,600 88,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 740.44 487,500 664,292.47 845,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 830,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 24,322 12,258 55,000 -45.45 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 294,001.02 197,342.59 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 740.44 805,823.02 873,893.06 1,200,000 1,160,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 22,417 9,600 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 43,031 89,233.4 150,000 0 % 150,000

วัสดุก่อสร้าง 0 325,610.77 505,406.38 400,000 -25 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 2,700 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 43,769.2 41,588 140,000 -28.57 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 491,665 745,820 600,000 -16.67 % 500,000

วัสดุการเกษตร 0 9,807.62 6,508 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 26,750 13,350 5,000 200 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 965,750.59 1,411,505.78 1,375,000 1,135,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 21/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 109,807.74 964,443.23 955,228.85 1,350,000 -22.22 % 1,050,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 109,807.74 964,443.23 955,228.85 1,350,000 1,050,000

รวมงบดําเนินงาน 110,548.18 2,777,685.09 3,308,517.69 4,013,600 3,433,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

โครงการจัดซือรถยนต์บรรทุกติดตัง
เครนไฮโดรลิคพร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า 
 ชนิด 6 ล้อ

0 0 2,175,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองปัมนําแบบหอยโข่ง พร้อม
อุปกรณ์ 0 16,134.53 0 0 0 % 0

เครืองสูบนําบาดาลแบบ Submersible 0 0 0 80,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ 5 วัตถ์ 0 0 0 6,000 -100 % 0

โคมไฟฟ้าแสงสว่าง 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงเสียงตามสาย บ้านเข็ก
พัฒนา หมู่ที  12 0 0 196,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 19,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 0 22,900 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 0 21,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 22/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 58,034.53 2,371,000 207,000 40,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือให้ได้มาซึง
สิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานทีจ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพือ
ให้ได้ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 20,000

รวมงบลงทุน 0 58,034.53 2,371,000 207,000 60,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 110,548.18 3,657,426.62 6,548,567.69 5,381,980 4,719,844

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างลานกีฬา ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 0 442,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางและราง
ระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายถนน
ลาดยางถึงบ้านป้าแอ๋ว  บ้านแยง  หมู่ที 
1

0 0 596,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. คุ้ม 2  หมู่
ที 3 0 0 0 390,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยจันทรา 
หมู่ที 10 0 0 0 380,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 23/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นางแดงณภา ถึงสามแยกสนามกีฬา หมู่
ที 6

0 0 0 460,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นางปัน  ถึงบ้านนายทวี  หมู่ที 1 0 0 0 335,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านพี
แป็ด ถึงบ้านลุงเจริญ คุ้มที 5 หมู่ที 11 0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หลัง
โรงเรียนพร้อมรางระบายนํา หมู่ที 12 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายไร่ผู้
ช่วยสุดใจ  หมู่ที 9 0 0 0 480,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ซอยร่วมใจ  บ้านหนองหิน  หมูที 
2

0 338,505 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายซอย  5/4  บ้านเกษตร
สัมพันธ์  หมู่ที 7

0 673,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้าน ผอ.จําลอง  บ้านเข็ก
กลาง  หมู่ที 9

0 167,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านนางจันทนา  ใบกุหลาบ  
บ้านเกษตรสุข  หมู่ที 5

0 663,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านนายบุญส่ง  ยศตุ้ย  บ้าน
บางกลางท่าวพัฒนา  หมูที 13

0 383,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านนายประพันธ์  วังนวล  
บ้านทัศนานคร  หมู่ที 11

0 652,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านนายมะลิ  กลินหอม  ถึง
บ้านอาจารย์เดช  บ้านโป่งแค  หมู่ที 8

0 697,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายบ้านผู้ใหญ่กฤษณ์  เกตุเขียว  
ถึงไร่นายศักดิ  ทิพย์บุญทอง  บ้าน
เกษตรสุข  หมู่ที 5

0 0 399,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:42 หน้า : 24/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  สายร่องกกม่วง  บ้านเกษตร
สมบูรณ์  หมู่ที 10

0 900,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายเกษตรสุข - แก่งหว้า หมู่ที 5 0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายเกษตรสุข - ห้วยละเมย บ้าน
เกษตรสุข หมู่ที 5

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายซอย 5 หมู่ที 7 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายซอยหลังบ้านผู้ใหญ่อินทรีย์ 
ด้วงคํา บ้านเข็กใหญ่ หมู่ที 4

0 0 0 0 100 % 523,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายนําพุ บ้านบางกลางท่าวพัฒนา 
หมู่ที 13

0 0 0 0 100 % 400,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านครูแก้ว หมู่ที 10 0 0 0 0 100 % 358,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายบัญชา - บ้านนายวัน
ชัย บ้านประดู่สิน หมู่ที 6

0 0 0 0 100 % 307,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทสบาล
ตําบลบ้านแยง

0 0 490,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หลังบ้านนายทองพูน หมู่ที 9 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายซอย 5  บ้านเกษตรสัมพันธ์  
หมู่ที 7

0 0 499,500 0 0 % 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายผาเคียงลม  บ้านหนองหิน  หมู่
ที 2

0 0 499,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายศาลเจ้าปู่  บ้านบางกลางท่าว
พัฒนา  หมู่ที 13

0 0 339,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 25/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายอ่างเก็บนําห้วยภู บ้านแยง หมู่
ที 1

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก  สายบ้าน
นางสายทอง  จันทร์ชืน  ถึงวัดภูผาเหมย 
 บ้านประดู่สิน  หมู่ที 6

0 300,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายซอย
นางอุดม  บ้านเกษตรสมบูรณ์  หมู่ที 10 0 0 499,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้าน
นางศรี หงษ์ทอง  บ้านประดู่สิน  หมู่ที 6 0 0 399,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  บ้านเข็กใหญ่  หมู่ที 4 0 201,706 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําจากคุ้มที 
1 ถึงสุดทางคอนกรีต หมู่ที 8 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝา
ปิด 2 ข้างทาง  หมู่ที 13 0 0 0 395,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างลานกีฬาข้างอาคาร  
SML  พร้อมอุปกรณ์กีฬากลางแจ้ง  
บ้านเข็กพัฒนา  หมู่ที 12  (กองสาธารณ
สุข)

0 418,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างห้องนําสาธารณะ 
เทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 220,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างไหล่ทางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก  สายบ้านนางแนม  ถึงบ้าน
นางสําราญต่อจากเดิม  บ้านเข็กกลาง  
หมู่ที 9 

0 188,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารห้องประชุม
เอนกประสงค์ริมนํา  หมู่ที 1 0 588,000 0 0 0 % 0

โครงการกําจัดสาหร่ายในบึงเข็กใหญ่  
หมู่ที 4 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการติดตังไฟรายทางพลังงานแสง
อาทิตย์  บ้านเข็กใหญ่  หมู่ที 4 0 0 487,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงพืนทีภายในเขต
เทศบาลตําบลบ้านแยง  (ลานและถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก)

0 620,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 26/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
แบบผิวดิน  บ้านเข็กกลาง  หมู่ที 9 0 0 470,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 6,789,711 4,900,500 3,982,000 3,188,000

รวมงบลงทุน 0 6,789,711 4,900,500 3,982,000 3,188,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 170,429.78 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 170,429.78 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 170,429.78 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 6,789,711 5,070,929.78 3,982,000 3,188,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 110,548.18 10,447,137.62 11,619,497.47 9,363,980 7,907,844

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเพิมศักยภาพองค์กร
สตรี และองค์กรต่าง ๆ ภายในตําบลบ้าน
แยง

0 28,791 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่
กลุ่มสตรีตําบลบ้านแยง 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชน ตําบลบ้านแยง 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปองดองและสมานฉันท์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 27/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมอาชีพพืนบ้าน 
(ผลิตภัณฑ์ชุมชน) 0 0 39,932 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพใหแก่ผู้การ/ผู้
ด้อยโอกาส/ผุ็สูงอายุตําบลบ้านแยง 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมส่งเสริมให้ความรู้แก่
องค์กรสตรีตําบลบ้านแยง 0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้แก่สภาเด็ก
เทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้แก่สภาเด็กและ
เยาวชนเทศบาลตําบลบ้านแยง 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 28,791 39,932 120,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 28,791 39,932 120,000 100,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 28,791 39,932 120,000 100,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 28,791 39,932 120,000 100,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิน
อําเภอนครไทยสัมพันธ์ 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาท้องถินอําเภอนครไทยสัมพันธ์ 0 0 71,730 0 0 % 0

โครงการร่วมการแข่งขันกีฬาท้องถิน
อําเภอนครไทย 0 0 0 55,440 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 28/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมและการจัดการแข่งขัน
กีฬา 0 0 0 226,000 -2.65 % 220,000

โครงการส่งเสริมและจัดการแข่งขันกีฬา 0 231,000 182,007 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 231,000 253,737 281,440 720,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 19,734 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 19,734 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 250,734 253,737 281,440 720,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 250,734 253,737 281,440 720,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดขบวนแห่งานประเพณี
ปักธงชัย 0 215,738 0 110,260 81.39 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 215,738 0 110,260 200,000

รวมงบดําเนินงาน 0 215,738 0 110,260 200,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 50,000 0 50,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 0 50,000 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 0 50,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 265,738 0 160,260 250,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 516,472 253,737 441,700 970,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 29/30



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 140,110 137,685 160,000 0 % 160,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 9,197,700 10,800,000 9.26 % 11,800,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 1,790,400 1,998,000 5.71 % 2,112,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 112,000 111,000 112,000 1.79 % 114,000

สํารองจ่าย 0 35,502.6 294,153 104,945 90.58 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 266,661.56 279,492 281,712 -100 % 0

เงินค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย 0 0 0 0 100 % 42,028

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิน 0 0 0 0 100 % 242,750

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 40,000 -75 % 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 453,240 480,000 473,163 5.82 % 500,718

รวมงบกลาง 0 1,007,514.16 12,290,430 13,969,820 15,181,496

รวมงบกลาง 0 1,007,514.16 12,290,430 13,969,820 15,181,496

รวมงบกลาง 0 1,007,514.16 12,290,430 13,969,820 15,181,496

รวมแผนงานงบกลาง 0 1,007,514.16 12,290,430 13,969,820 15,181,496

รวมทุกแผนงาน 154,870.63 35,090,972.94 46,636,259.07 51,000,000 52,000,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:12:43 หน้า : 30/30



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตϬาบลบ้านแยง
อϬาเภอ นครไทย   จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,009,551 บาท

งบบุคลากร รวม 8,226,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จϬานวน 725,760 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์
ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554
(สϬานักปลัดฯ) 

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รองนายก จϬานวน 180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายกเทศมนตรี และรอง
นายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554
(สϬานักปลัดฯ) 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จϬานวน 180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบ
แทน และประโยชน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย
เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554
(สϬานักปลัดฯ) 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล จϬานวน 207,360 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก
เทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่น ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ
. 2554
(สϬานักปลัดฯ) 

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 1/46



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 1,555,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทน
อื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รอง
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ
.ศ. 2554
(สϬานักปลัดฯ) 

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 5,378,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 3,700,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจϬาปี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 121,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว และเงินที่ปรับเพิ่มสϬาหรับวุฒิที่ ก.พ
. รับรองหรือตามคุณวุฒิของพนักงานเทศบาลตามมติคณะรัฐมนตรี หรือ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง และเป็นเงินเพิ่มสϬาหรับตϬาแหน่งที่มีเหตุพิเศษ
ของพนักงานเทศบาล (พ.ต.ก.) ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลพิษณุโลก (ก.ท.จ.พิษณุโลก) เรื่อง กϬาหนดตϬาแหน่งและเงินเพิ่ม
สϬาหรับตϬาแหน่งที่มีเหตุพิเศษของพนักงานเทศบาล ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 186,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ
ปลัด / รองปลัด ผู้อϬานวยการกอง / หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะ
เป็น กอง / หัวหน้าฝ่าย ฯลฯ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 ลงวันที่ 8
 สิงหาคม 2556
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 1,142,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาปี ที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 145,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 2/46



เงินอื่นๆ จϬานวน 84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น ตϬาแหน่ง ปลัด ระดับ 8 ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการ และ
ลูกจ้างประจϬาของส่วนราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 และประกาศคณะ
กรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพิษณุโลก เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล
(สϬานักปลัดฯ)

งบดϬาเนินงาน รวม 2,718,291 บาท
ค่าตอบแทน รวม 228,291 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 8,291 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปี แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าเบี้ยประชุม จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ
ของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4
 / ว 1562 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2560 เรื่อง การเบิกจ่ายค่าตอแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 134,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 3/46



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 66,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าใช้สอย รวม 1,400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 900,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่ากϬาจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ จϬานวน 758,000 บาท ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)          

- ค่าเช่ารถยนต์ใช้ในราชการ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขนาด
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตϬ่ากว่า 2400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับ
เบิ้ลแค๊ป จϬานวน 12 เดือน เดือนละ 16,000 บาท เป็นเงิน192,000
 บาท   

- ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์สϬาหรับงานสϬานักงาน จอขนาด 20.7
 นิ้ว  จϬานวน 6 เครื่อง ระยะเวลา 12 เดือน เดือนละ 4,100 บาท เป็น
เงิน 49,200 บาท

- ค่าเช่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ขาวดϬา ชนิด Network แบบที่ 1
 ยี่ห้อ  จϬานวน 1 เครื่อง ระยะเวลา 12 เดือน เดือนละ 1,500 บาท  เป็น
เงิน 18,000 บาท

- ค่าเช่าเครื่องสϬารองไฟ ขนาด 800 VA จϬานวน 6 เครื่อง ระยะเวลา 12
 เดือน เดือนละ 1800 เป็นเงิน 21,600 บาท

- ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สϬาหรับงานสϬานักงาน  จϬานวน 1
 เครื่อง ระยะเวลา 12 เดือน เดือนละ 670 บาท เป็นเงิน 8,040 บาท
                                                                                                     
                                                                                                     
                  

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 4/46



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 55,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และค่าใช้
จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา / รัฐพิธี วันสϬาคัญของชาติ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ จϬานวน 5,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะ
กรรมการ คณะอนุกรรมการ ต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตาม
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ
 จϬานวน 30,000 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือผู้ประสบภัย จϬานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิด
จากสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย นϬ้าป่าไหล
หลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย และไฟป่า ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4 / ว667 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว3215 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0891.2 / ว76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2 / ว4515 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558
 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4
 / ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 59
 ข้อ 7)
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ ที่จϬาเป็นในการเดินทางไปราชการของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
เทศบาล ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ
ราชการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 5/46



โครงการจัดงานวันเทศบาล จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล เช่น ค่าปัจจัย
ไทยธรรม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็นในการจัด
งาน ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว3722 ลงวัน
ที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่องซักซ้อมเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 76
 ข้อ 2)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการประชาสัมพันธ์ และส่งเสริมการท่องเที่ยวในพื้นที่ตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์ และส่งเสริมการท่องเที่ยวใน
พื้นที่ตϬาบลบ้านแยง เช่น ค่าจัดทϬาป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ และค่าใช่
จ่ายต่าง ๆ ในการจัดทϬาโครงการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 74
 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน 
และพนักงานจ้างของเทศบาล

จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน และพนักงานจ้างของเทศบาล เพื่อส่งเสริม
ให้ความรู้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานจ้าง พนักงาน
เทศบาล เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอปกรณ์
ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซัก
ซ้อมเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 77
 ข้อ 4)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการพัฒนาศักยภาพ ให้กับเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพให้กับเจ้าหน้าที่ของ
เทศบาล เพื่อส่งเสริมให้ความรู้แก่เจ้าหน้าที่ของเทศบาล เช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอปกรณ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
 ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว3722
 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซ้อมเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
ต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 16 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 6/46



โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาลตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภา
เทศบาล (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีตϬาแหน่งว่าง กรณีคณะกรรมการ
การเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ ) เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยว
กับการจัดสถานที่ การอบรมให้ความรู้แก่คณะกรรมการชุดต่าง ๆ การ
ประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ให้ความรู้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าแบบพิมพ์ต่าง ๆ
 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/6 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การ
ซักซ้อมแนวทางปฎิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนิน
การเลือกตั้งท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 77
 ข้อ 5)
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความ
ดูแลให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั่งค่าสิ่งของและ
ค่าแรง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 490,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยาง
ลบ คลิป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 7/46



วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วนϬ้า แก้ว
กาแฟ ช้อน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเท
ภรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ นϬ้ามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล๊
อก ท่อนϬ้าบาดาล ท่อนϬ้าและอุปกรณ์ประปาต่าง ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ ตลับลูก
ปืน หัวเทียน ไขควง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ
จϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามัน
ก๊าด นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันจารบี นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุ
ภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเทภรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 8/46



วัสดุการเกษตร จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกัน และกϬาจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหาร
สัตว์ พันธ์พืช ปุ๋ย พันธ์สัตว์ปีกและสัตว์นϬ้า วัสดุเพาะชϬา อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธ์พืช ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ การะดาษโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิมล์ เม
มโมรี่การ์ด ฟิมล์สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาวดϬา ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัด
เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเทภรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์หรือแถบหัวพิมพ์สϬาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสϬาหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้น
พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมาส์ (Mouse) รายจ่าย
เพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ / รายจ่ายเพื่อจัดหา
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000
 บาท ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจา
ณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเทภรายจ่าย
ตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 180,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจϬาภายในสϬานักงาน อาคารหรือในที่สาธารณะ
ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่านϬ้าประปาที่ใช้ประจϬาอาคารสϬานักงาน หรืออาคารสถานที่ในที่
สาธารณะที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 9/46



ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 170,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ที่ใช้ในราชการ
ของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่า
เช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบϬารุงรักษาสาย ฯลฯ
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าบริการไปรษณีย์ จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณี ค่าธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเลคทรอนิกส์ (GFMIS)
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 170,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึง
อินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่า
ช่อง สัญญาณดาวเทียมและให้หมายความรวถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
(สϬานักปลัดฯ)

งบลงทุน รวม 34,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,500 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้สϬานักงาน จϬานวน 24,000 บาท
  - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทϬางานสϬาหรับพนักงานเทศบาล จϬานวน 8 ตัว ๆ
 ละ ไม่เกิน 3,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
        1. เก้าอี้ทϬางาน มีขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง*ลึก*สูง (62*60*91 -
 103) เซนติเมตร
        2. โครงสร้างภายในของที่นั่งและพนักพิงผลิตจากเหล็กดัดตัดและ
แต่งขึ้นรูปตามรูปทรงของเก้าอี้
        3. บุด้วยฟองนϬ้าวิทยาศาสตร์ตัดและแต่งขึ้นรูปตามรูปทรง
        4. วัสดุที่ใช้สϬาหรับหุ้มทϬาด้วยหนังเทียมเกรดเอ มีให้เลือกหลาก
หลายสีตามความต้องการ
        5. ที่ท้าวแขนของเก้าอี้ผลิตจากพลาสติกฉีดขึ้นรูปทรงตามแบบ
        6. ระบบการปรับระดับความสูงและตϬ่าของเก้าอี้ใช้ระบบ แกน
ไฮโดรลิค
        7. โครงขาเก้าอี้เป็นแบบ 5 แฉก ผลิตจากพลาสติกฉีดขึ้นรูปทรง
ตามแบบมีล้อเลื่อน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 51 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 10/46



ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จϬานวน 5,500 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จϬานวน 1 ตู้ ราคาตู้ละไม่
เกิน 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
        1. มีมือจับชนิดบิด
        2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
        3. มีขนาด สูง 183 ซม. กว้าง 92 ซม. ลึก 46 ซม.
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 56 ข้อ 5)
(สϬานักปลัดฯ)

โต๊ะทϬางาน จϬานวน 5,000 บาท
  -  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทϬางานสϬาหรับพนักงานเทศบาล จϬานวน 1
 ตัว ๆ ละไม่เกิน 5,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
        1. โต๊ะทϬางานพื้นโต๊ะเป็นโครงไม้สะยาหรือไม้จϬาปา หรือไม้เนื้อ
แข็ง (กรมป่าไม้รับรอง) ซึ่งแห้งสนิทสภาพเรียบร้อย ขนาด 1*2 นิ้ว ยึด
โครงห่างห่างกัน 0.20 ม. ด้านบนบุไม้อัดสักยาง 4 มม. ด้านล่างไม้อัด
ยางหรือฮาร์บอร์ด 4 มม. ปิดขอบด้วยไม้สักหนา 1 ซม. ลบมุมมน สีธรรม
ชาติ แล็กเกอร์ด้าน
        2. ขาโต๊ะเหล็กกลวงสี่เหลี่ยม 1*1 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 1.0 มม
. รอยต่อเชื่อมต้องเชื่อมโดยรอบและขัดตะไปเรียบร้อย สีดϬาด้าน
        3. แผงหน้าโต๊ะใช้โครงไม้สะยา หรือไม้จϬาปา หรือไม้ยาง หรือไม้
เนื้อแข็ง (กรมป่าไม้รับรอง) ซึ่งแห้งสนิทสภาพเรียบร้อย ขนาด 1*2
 นิ้ว ยึดโครงห่างห่างกัน 0.20 ม. ด้านหน้าไม้อัดยาง 4 มม. ด้านในบุไม้
อัดยางหรือฮาร์บอร์ด 4 มม. สีธรรมชาติ แล็กเกอร์ด้าน
        4. ตู้โครงสร้างเช่นเดียวกับรายการ 3 ช่วงห่างของโครงสร้างให้ใกล้
เคียงกัน ขอบปิดไม้สักบาง ลบมุมมน
        5. ที่รองขาใช้ไม้มะค่า หรือไม้แดง หรือไม้ชนิดอื่นที่มีคุณภาพเทียบ
เท่า หรือใช้ยางแข็งมาตรฐานหรือพลาสติก หรือไนล่อนสีดϬา
        6. ชั้นไม้อัดยางหนา 10 มม. หรือไม้หนา 1/2 นิ้ว สีธรรมชาติ แล็ก
เกอร์ด้าน
        7. บานเปิดเป็นโครงไม้สะยาง หรือไม้จϬาปา หรือไม้ยาง หรือไม้เนื้อ
แข็ง (กรมป่าไม้รับรอง) ซึ่งแห้งสภาพเรียบร้อย ด้านนอกบุไม้อัดยาง 4
 มม. ด้านในไม้อัดยางหรือฮาร์ดบอร์ด 4 มม. สีธรรมชาติ แล็กเกอร์ด้าน
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 54 ข้อ 3)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 11/46



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยบเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อϬาเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายดϬาเนินงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อϬาเภอนคร
ไทย จังหวัดพิษณุโลก ในการจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และครุภัณฑ์สϬานัก
งาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชน ตามอϬานาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 และประกาศกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เรื่อ หลักเกณฑ์วิธีการ
ปฏิบัติศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนตามอϬานาจ
หน้าที่ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 48 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการสนับสนุนการจัดงานรัฐพิธีประจϬาปีงบประมาณ 2562 จϬานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอϬาเภอนครไทยในการจัดงานพระราชพิธี
และงานรัฐพิธีต่าง ๆ จϬานวน 10,000 บาท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 87
 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,312,360 บาท
งบบุคลากร รวม 1,756,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,756,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,222,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจϬาปี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 45,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มสϬาหรับวุฒิที่ ก.พ
. รับรองหรือตามคุณวุฒิของข้าราชการ พนักงานเทศบาลตามมติคณะ
รัฐมนตรี หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 12/46



เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ
ปลัด / รองปลัด ผู้อϬานวยการกอง / หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็น
กอง / หัวหน้าฝ่าย ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 369,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาปีที่ปฏิบัติ
งานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง ที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

งบดϬาเนินงาน รวม 1,505,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทน คณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้ไป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปกิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.4 / ว 1562 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2550 เรื่องการเบิก
จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 13/46



ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่มีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
(กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
(กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 1,253,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 1,060,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ฯ ค่าซักฟอก ค่า
กϬาจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผย
แพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

- ค่าเช่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ สี จϬานวน 1 เครื่อง  จϬานวน 12
 เดือน เดือนละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จϬานวน 1 เครื่อง จϬานวน 12 เดือน เดือน
ละ 3,000 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท 

- ค่าเช่ารถยนต์ใช้ในราชการ
ค่าเช่ารถยนต์ใช้ในราชการ รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบ 2400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค๊ปยกสูง ยี่ห้อโตโย
ต้า ไฮลักซ์รีโว่ รุ่นดับเบิ้ลแค๊ป พรีรันเน่อร์ 2.4 PLUS M/T ตามสัญญา
เช่ารถยนต์ เลขที่ 1 / 2559 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2559 จϬานวน 12
 เดือน เดือนละ 15,461.50 บาท รวมเป็นเงิน 185,538 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช้าที่พัก ค่า
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จϬาเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
เทศบาล ที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมนา ดูงานหรือไปติดต่อ
ราชการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 14/46



โครงการบริการรับชϬาระภาษีนอกสถานที่เขตตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 8,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการให้บริการชϬาระภาษีนอกสถานที่ในเขต
เทศบาลตϬาบลบ้านแยง เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสาร ค่า
อาหาร ค่าทϬางานนอกเวลาราชการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็นเกี่ยว
ข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 5
 หน้าที่ 77 ข้อ 6)
(กองคลัง)

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จϬานวน 90,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดทϬา ปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ค้าจ้างเหมาบริการจัดทϬาแผนที่ภาษีและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยว
ข้อง เช่น สϬารวจข้อมูลภาคสนาม ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 16 ข้อ 2)
(กองคลัง)

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการสϬารวจข้อมูลฐานภาษีและการจัดเก็บภาษี
ท้องถิ่น

จϬานวน 5,000 บาท

- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการสϬารวจ
ข้อมูลฐานภาษี และการจัดเก็บภาษีท้องถิ่น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่า
วิทยากร ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 45 ข้อ 29)
(กองคลัง)

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความ
ดูแลให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยาง
ลบ คลิป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 15/46



วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อใช้เป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วนϬ้า แก้ว
กาแฟ ช้อน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจัดเป็นค่าจัดหาสิ่งของ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ ตลับลูก
ปืน หัวเทียน ไขควง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามัน
ก๊าด นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันจารบี นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ และครุภัณฑ์
ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เม
มโมรี่การ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือรูปภาพ รูปสีหรือขาวดϬา ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 16/46



วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์หรือแถบพิมพ์สϬารองสϬาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสϬาหรับ
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิ้ล แป้น
พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมาส์ (Mouse) รายจ่าย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ / รายจ่าย เพื่อจัดหา
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000
 บาท ฯลฯ
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

งบลงทุน รวม 51,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 51,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน จϬานวน 12,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทϬางาน สϬาหรับพนักงานเทศบาล จϬานวน 4
 ตัว ราคาชุดละไม่เกิน 3,000 บาท
เคยซื้อย้อนหลัง 3 ปี ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคา
ตลาดในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 56 ข้อ 7)
(กองคลัง)

ฐานรองตู้เก็บเอกสาร จϬานวน 1,600 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อฐานรองตู้เก็บเอกสาร จϬานวน 2 อัน ราคาไม่เกินอัน
ละ 800 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 1) ขนาดกว้าง 118.5 ซม. 2
) ลึก 41.00 ซม. 3) สูง 7.60 ซม. ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้
กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 56 ข้อ 8)
(กองคลัง)

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกใส จϬานวน 8,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนกระจกใส จϬานวน 2
 ตู้ ราคาไม่เกินตู้ละ 4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 1) ขนาด
กว้าง 118.5 ซม. 2) ลึก 41.00 ซม. 3) สูง 87.90 ซม. ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 57 ข้อ 9)
(กองคลัง)

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ จϬานวน 8,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ชนิดบานเลื่อนทึบ จϬานวน 2 ตู้ ราคาไม่
เกินตู้ละ 4,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 1) ขนาด
กว้าง 118.5 ซม. 2) ลึก 41.00 ซม. 3) สูง 87.90 ซม. ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 57 ข้อ 10)
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 17/46



ตู้เหล็ก 2 บานประตู (แบบมี มอก.) จϬานวน 11,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ขนาด 2 บานประตู (แบบมี มอก
.) จϬานวน 2 ตู้ ราคาตู้ละไม่เกิน 5,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    1) มีมือจับชนิดบิด
    2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
    3) คุณสมบัติตามมาตรฐานครุภัณฑ์ สϬานักงบประมาณ ปี 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 57 ข้อ 11)
(กองคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED ขาวดϬา จϬานวน 2,600 บาท

- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดϬา (18
 หน้า/นาที) จϬานวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละไม่เกิน 2,600  บาท โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600*600 dpi
    - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
    - มีหน่วยความจϬา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดี
กว่าจϬานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal, และ Custom
    - โดยมีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 58 ข้อ 13)
(กองคลัง)

เครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อใช้เป็นค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จϬานวน 2
 เครื่อง ราคาเครื่องละไม่เกิน 2,500 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
    - มีกϬาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
    - สามารถสϬารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 59 ข้อ 14)
(กองคลัง)

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จϬานวน 2,800 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อจอภาพแบบ LCD หรือ LED จϬานวน 1 เครื่อง ราคา
เครื่องละไม่เกิน 2,800 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
    1) มีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
    2) รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,366*768 Pixel
    3) มี Refresh Rate ไม่น้อยกว่า 60 Hz
    4) มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 59 ข้อ 15)
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:08 หน้า : 18/46



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 104,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 104,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปี แก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และหนังสือสϬานักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอϬาเภอ ด่วน
มาก ที่ พล 0023.8 / ว029 ลงวันที่ 10 มกราคม 2561 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสϬาคัญ จϬานวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสϬาคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5 / ว1634 ลงวัน
ที่ 22 กันยายน 2557 และหนังสือกรมส่งเสริการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0801.4 / ว668 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2560
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 58
 ข้อ 3)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการฝึกอบรมการดับไฟป่าและหมอกควัน จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการดับไฟป่าและหมอก
ควัน แก่พนักงานเทศบาล และประชาชนในชุมชนเขตเทศบาล เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์สϬาหรับฝึกอบรม ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4
 / ว2360 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 58
 ข้อ 4)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 19/46



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 99,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์
สϬาหรับฝึกอบรม ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่าย ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 11 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเคมีภัณฑ์ นϬ้ายาฆ่าเชื้อ
โรค ออกซิเจน แอลกอฮอล์เคมีภัณฑ์ ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องมือวิทยา
ศาสตร์เวชภัณฑ์ นϬ้ายาต่าง ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง เครื่องหมายยศและสังกัด ถุง
มือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแต่งกายชุดฝึกโขนละคร ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
 / ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัด
เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกรายจ่ายตามงบประมาณ และ
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

งบลงทุน รวม 49,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องให้ออกซิเจน จϬานวน 11,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องให้ออกซิเจน ขนาด 0.5 คิว พร้อม
อุปกรณ์ จϬานวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,500 บาท โดยมีราย
ละเอียด ดังนี้
        - ชุดท่ออ๊อกซิเจนถังธรรมดาหรือดีกว่า
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตเมือง
พิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 61 ข้อ 23)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 20/46



ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง
สายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ขนาด 1.5 นิ้ว จϬานวน 18,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ขนาด 1.5
 นิ้ว จϬานวน 2 เส้น ราคาเส้นละ 9,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
        - สายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ทอด้วยเส้นใยสังเคราะห์
โปลีเอสเตอร์ ขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร
        - พร้อมข้อต่อทองเหลืองแบบสวมเร็ว ขนาด 2.5 นิ้ว
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตเมือง
พิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 61 ข้อ 21)
(สϬานักปลัดฯ)

สายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ขนาด 2.5 นิ้ว จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ขนาด 2.5
 นิ้ว จϬานวน 2 เส้น ราคาเส้นละ 10,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้
        - สายส่งนϬ้าดับเพลิงในล่อนอาบยางภายใน ทอด้วยเส้นใยสังเคราะห์
โปลีเอสเตอร์ ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร
        - พร้อมข้อต่อทองเหลืองแบบสวมเร็ว ขนาด 2.5 นิ้ว
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใช้ราคาตลาดในเขตเมือง
พิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 61 ข้อ 22)
(สϬานักปลัดฯ)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,670,440 บาท

งบบุคลากร รวม 1,563,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,563,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,023,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจϬาปี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ
ปลัด / รองปลัด ผู้อϬานวยการกอง / หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานนะเป็น
กอง / หัวหน้าฝ่าย ฯลฯ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2556 ลงวันที่ 8
 สิงหาคม 2556
(กองการศึกษาฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 432,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาปีที่ปฎิ
บัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 21/46



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างที่
ปฎิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

งบดϬาเนินงาน รวม 1,107,440 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,440 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 3,440 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปีแก่พนักงงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้เป็นราย
จ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 837,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 485,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่ากϬาจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 22/46



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จϬาเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
เทศบาลที่เดินทางไปประชุม อบรม สัมนา ดูงาน หรือไปติดต่อ
ราชการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กนักเรียน จϬานวน 252,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กนักเรียนยากไร้โดย
การบริการรับ - ส่งเด็กระดับก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่เข้ารับ
การศึกษาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่ออϬานวยความสะดวกในการเดินทาง
ของเด็กเพื่อยกระดับมาตรฐานคุณภาพชีวิตของเด็กในท้องถิ่นและช่วย
เหลือสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย ตามระเบียบกรมพัฒนาสังคม
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 62
 ข้อ 11)
(กองการศึกษาฯ)

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความ
ดูแลให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของ
และค่าแรง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าวัสดุ รวม 105,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยาง
ลบ คลิป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด มท
 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 23/46



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วนϬ้า แก้ว
กาแฟ ช้อน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทาง
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเภทราย
จ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ นϬ้ามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล๊
อก ท่อนϬ้าบาดาล ท่อนϬ้าและอุปกรณ์ประปาต่าง ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจาณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามัน
ก๊าด นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันจารบี นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาส่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 24/46



วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์หรือแถบพิมพ์สϬาหรับเครื่องคϬาพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสϬาหรับเครื่อง
พิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้น
พิมพ์ (Key Board) เมมบอร์ด (Main Board) เมาส์ (Mouse) รายจ่าย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ / รายจ่ายเพื่อจัดหา
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000
 บาท ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 115,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจϬาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตϬาบล
บ้านแยง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึง
อินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่นค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ
ดาวเทียมและให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ
(กองการศึกษาฯ)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,821,469 บาท
งบบุคลากร รวม 686,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 686,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 566,040 บาท

- เพื่อจ่ายเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก และเงินปรับปรุงเงินเดือนให้กับครูผู้ดูแล
เด็ก 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาที่ปฏิบัติ
งานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 25/46



เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง
ที่ปฏิบัติหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

งบดϬาเนินงาน รวม 2,881,429 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษาฯ)

ค่าใช้สอย รวม 775,200 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จϬานวน 70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าอาหารและค่า
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซัก
ซ้อมเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 60
 ข้อ 1)
(กองการศึกษาฯ)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอน) (รายหัว)

จϬานวน 170,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาให้ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตϬาบลบ้านแยง (ค่าจัดการเรียนการสอน) คน
ละ 1,700 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0816.2 / ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ
ศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 12 ข้อ 1)
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 26/46



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสϬาหรับ ศพด.)

จϬานวน 45,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดการศึกษาสϬาหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนัก
เรียน และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
        - ค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท
        - ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท
        - ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท
        - กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
 / ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 12 ข้อ 2)
(กองการศึกษาฯ)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอาหารกลางวัน จϬานวน 490,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตϬาบลบ้านแยง จϬานวน คนละ 20 บาท รวม 245
 วัน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0816.2 / ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 60
 ข้อ 2)
(กองการศึกษาฯ)

ค่าวัสดุ รวม 2,096,229 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จϬานวน 2,096,229 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ในกับโรงเรียน สพฐ. จϬานวน 5
 โรงเรียน รวมเป็นเงิน 2,096,229 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว3274 ลงวันที่ 19
 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 60
 ข้อ 5)
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 27/46



งบเงินอุดหนุน รวม 4,254,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,254,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของโรงเรียน สพฐ. จϬานวน 4,254,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของโรงเรียน สพฐ
. จϬานวน 5 แห่งจϬานวนเงิน 4,124,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 / ว3274 ลงวันที่ 19
 มิถุนายน 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายรอง
รับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 84
 ข้อ 2)
(กองการศึกษาฯ)

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในพื้นที่ตϬาบลบ้านแยง โครงการเข้า
ค่ายคุณธรรมจริยธรรม จϬานวน 130,000 บาท ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 84
 ข้อ 3)
(กองการศึกษาฯ)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,823,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,218,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,218,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 756,240 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจϬาปี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ
ปลัด / รองปลัด ผู้อϬานวยการกอง / หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็น
กอง / หัวหน้าฝ่าย ฯลฯ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบเทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 ลงวันที่ 8
 สิงหาคม 2556
(กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 28/46



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 354,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาปีที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง
ที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

งบดϬาเนินงาน รวม 1,603,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4
 / ว 1562 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2550 เรื่องการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณะสุขฯ)

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้าน ฐานอϬานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 29/46



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าใช้สอย รวม 1,190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 750,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่ากϬาจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
อาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอด
รถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนาม
บิน   ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่จϬาเป็นในการเดินทางไปราชการของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาลที่
เดินทางไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ) 

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 30/46



โครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมารี

จϬานวน 80,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี เพื่ออบรมให้ความรู้การใช้
เกลือเสริมไอโอดีนในครัวเรือนและชุมชน ประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการใช้
เกลือเสริมไอ
โอดีน เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทϬาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
วัสดุอุปกรณ์ในการอบรม และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5 / ว2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 13 ข้อ 1)
(กองสาธารณสุขฯ) 

โครงการการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี

จϬานวน 80,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่
และเด็กของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี ในการให้
ความรู้ ความเข้าใจ กับหญิงตั้งครรภ์และสตรีหลังคลอด ค่าใช้จ่ายใน
โครงการ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทϬาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่า
อาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5 / ว2072 ลง
วันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 13 ข้อ 2)
(กองสาธารณสุขฯ) 

โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ จϬานวน 60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อ เช่น โรคพิษ
สนัขบ้า โรคเอดส์ โรคไข้หวัดนก ฯลฯ และจัดกิจกรรมฝึกอบรมการ
รณรงค์ให้ความรู้แก่ อสม. เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง แกนนϬาต่าง ๆ ประชาชน
ทั่วไปในชุมชน สถานศึกษา และหน่วยงานอื่น ๆ เช่น ค่าวัสดุ ค่า
วิทยากร ค่าอาหาร และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 42 ข้อ 26)
(กองสาธารณสุขฯ) 

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 31/46



โครงการบริหารจัดการขยะเขตเทศบาล จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะเขตเทศบาล กิจกรรมการ
ฝึกอบรม แลกเปลี่ยนเรียนรู้ รณรงค์การใช้ประโยชน์จากขยะในครัว
เรือน สถานศึกษา ประชาชนทั่วไป เช่น ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหารและ
อื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 43 ข้อ 27)
(กองสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงค์การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม กิจกรรมการ
ฝึกอบรม การรณรงค์ให้ความรู้แก่ อสม. เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง แกนนϬา
ต่าง ๆ ประชาชนทั่วไปในชุมชน สถานศึกษา และหน่วยงานอื่น ๆ
  เช่น ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 44 ข้อ 28)
(กองสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก กิจกรรมการฝึกอบรม การรณรงค์ให้ความรู้แก่ อสม. เจ้าหน้าที่ที่
เกี่ยวข้อง แกนนϬาต่าง ๆ ประชาชนทั่วไปในชุมชน สถานศึกษา และหน่วย
งานอื่น ๆ เช่น ค่าวัสดุ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่านϬ้ามันเชื้อเพลิง ค่า
พาหนะ ค่าจ้างเหมาพ่นสารเคมีและอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1
 หน้าที่ 63 ข้อ 1)
(กองสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one (ศูนย์
เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู๋บ้าน)

จϬานวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ในการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน ค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่า
จ้างเหมาจัดทϬาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์
ในการอบรม และอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5 / ว2072 ลงวันที่ 5
 กรกฎาคม 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 13 ข้อ 3)
(กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 32/46



ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความ
ดูแลให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยาง
ลบ คลิป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลัการจϬาแนกประเภท
รายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช่แล้วย่อมสิ้น
เปลือง หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปู
โต๊ะ ถ้วยชาม สบู่ แก้วนϬ้า แก้วกาแฟ ช้อน ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดหาสิ่งของ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ ตลับ
ลูกปืน หัวเทียน ไขควง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 33/46



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามัน
ก๊าด นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันจารบี นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน นϬ้ายาต่าง ๆ เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ (รวม
กϬามถัน กรด ด่าง ชุดเครื่องมือผ่าตัด เปลหามคนไข้ เครื่องวัดนϬ้าฝน ถัง
เก็บเชื่อเพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ ) ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟีมล์ เม
มโมรี่การ์ด ฟีมล์สไลด์ เครื่องบันทึกเสียงหรือภาพ รูปสีหรือขาวดϬา ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง เครื่องหมายยศและสังกัด ถุง
เท้า รองเท้า หมวก เครื่องแต่งกาย ชุดฝึก ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์
ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ) 

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 34/46



วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์หรือแถบพิมพ์สϬาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สϬาหรับเครื่อง
พิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้น
พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมาส์ (Mouse) ฯลฯ
 (รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้น
เปลือง หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม และให้รวมถึงจัดหา
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000
 บาท) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2 / ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช่ประจϬาในสϬานักงาน อาคารหรือในที่สาธารณะ
ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองสาธารณสุขฯ)

งบลงทุน รวม 2,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

โทรศัพท์สϬานักงาน จϬานวน 2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ จϬานวน 1 เครื่อง เครื่องละไม่
เกิน 2,000 บาท ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ไม่ได้กϬาหนด โดยใชราคาตลาด
ในเขตจังหวัดพิษณุโลก
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 บัญชีครุภัณฑ์ หน้าที่ 62 ข้อ 24)
(กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,719,844 บาท

งบบุคลากร รวม 1,226,244 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,226,244 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 704,880 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาลประจϬาปี ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 35/46



เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่นระดับ
ปลัด / รองปลัด ผู้อϬานวยการกอง / หัวหน้าส่วนราชการที่มีฐานะเป็น
กอง / หัวหน้าฝ่าย ฯลนฯ ตามประการคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8
 สิงหาคม 2556
(กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 433,944 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้างประจϬาปีที่
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 45,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราว หรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงาน
จ้างที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

งบดϬาเนินงาน รวม 3,433,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 88,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจϬาปี) สϬาหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง เป็นกรณีพิเศษ ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ / จัดจ้าง เงินรางวัลกฎหมายจราจรทาง
บก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกϬาหนดประโยชน์ตอบ
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจϬาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4
 / ว1562 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2550 เรื่องการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 36/46



ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 63,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่า
บ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ
ได้รับการช่วยเหลือ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 1,160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 830,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัก
ฟอก ค่ากϬาจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ  ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่า
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน ต่าง ๆ ที่จϬาเป็นในการเดินทางไปราชการ
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
ที่เดินทางไปไปประชุม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ ฯลฯ
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณราย
จ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบϬารุงรักษาครุภัณฑ์ทรัพย์สินอื่น ๆ ที่อยู่ในความ
ดูแลให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงาน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว
 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 37/46



ค่าวัสดุ รวม 1,135,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยาง
ลบ คลิป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
 0808.2 / ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ นϬ้ามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล๊
อก ท่อนϬ้าบาดาล ท่อนϬ้า ยางมะตอย หินคลุก และอุปกรณ์ประปาต่าง ๆ
 ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028
 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณ
รายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ เช่น แบตเตอร์รี่ ยางนอก ยางใน สาย
ไมล์ ตลับลูกปืน หัวเทียน ไขควง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม เช่น นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามัน
ก๊าด นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันจารบี นϬ้ามันเครื่อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 38/46



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จϬานวน 500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเคมีภัณฑ์ นϬ้ายาฆ่าเชื้อ
โรค ออกซิเจน แอลกอฮอล์เคมีภัณฑ์ ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องมือวิทยา
ศาสตร์เวชภัณฑ์ นϬ้ายาต่าง ๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 / ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนว
ทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุการเกษตร จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกันและกϬาจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหาร
สัตว์ พันธ์พืช ปุ๋ย พันธ์สัตว์ปีกและสัตว์นϬ้า วัสดุเพาะชϬา อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธ์พืช ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาสิ่งของ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัว
พิมพ์หรือแบบพิมพ์สϬาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสϬาหรับเครื่อง
พิมพ์เลเซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้ม
พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมาส์ (Mouse) รายจ่าย
เพื่อประกอบ ดัดแปรง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ / รายจ่ายเพื่อจัดหา
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000
 บาท ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
 0808.2 / ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 แนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจϬาแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,050,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 1,050,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ประจϬาภายในสϬานักงาน อาคารหรือในที่
สาธารณะที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตϬาบลบ้านแยง ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 39/46



งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จϬานวน 40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ต่าง ๆ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น การประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อ
เติม หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 20,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก
เพื่อให้ได้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

จϬานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสϬาหรับการจ้างออกแบบหรือควบคุมงานเฉพาะ
งานก่อสร้างอาคารเท่านั้น ซึ่งสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุหน่วยการบริหารราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2535 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับรูป
แบบและการจϬาแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจϬาปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 3,188,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,188,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,188,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกษตรสุข - ห้วยละเมย บ้าน
เกษตรสุข หมู่ที่ 5

จϬานวน 500,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกษตรสุข - ห้วยละ
เมย บ้านเกษตรสุข หมู่ที่ 5 ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 158
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 790 ตารางเมตร ตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบเลขที่ 04 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 4 ข้อ 9)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 5 หมู่ที่ 7 จϬานวน 300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 5 บ้านเกษตร
สัมพันธ์ หมู่ที่ 7 ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 95 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 475 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาล
กϬาหนด แบบเลขที่ 13 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 24 ข้อ 8)
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 40/46



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยหลังบ้านผู้ใหญ่อินทรีย์ 
ด้วงคϬา บ้านเข็กใหญ่ หมู่ที่ 4

จϬานวน 523,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสิรมเหล็ก สายซอยหลังบ้านผู้ใหญ่
อินทรีย์ ด้วงคϬา บ้านเข็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 207
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 828 ตารางเมตร ตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบเลขที่ 07 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 21 ข้อ 5)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนϬ้าพุ บ้านบางกลางท่าวพัฒนา 
หมู่ที่ 13

จϬานวน 400,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนϬ้าพุ บ้านบางกลางท่าว
พัฒนา หมู่ที่ 13 ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 201 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 603 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาล
กϬาหนด แบบเลขที่ 09 / 2562 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 41 ข้อ 25)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านครูแก้ว หมู่ที่ 10 จϬานวน 358,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านครูแก้ว หมู่ที่ 10
 ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 189 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 567 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบเลข
ที่ 05 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 34 ข้อ 18)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบัญชา - บ้านนายวัน
ชัย บ้านประดู่สิน หมู่ที่ 6

จϬานวน 307,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบัญชา - บ้าน
นายวันชัย บ้านประดู่สิน หมู่ที่ 6 ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 126
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 504 ตารางเมตร ตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบเลขที่ 01 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 6 ข้อ 14)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หลังบ้านนายทองพูน หมู่ที่ 9 จϬานวน 300,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หลังบ้านนายทองพูน หมู่ที่ 9
 ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 480 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบเลข
ที่ 10 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 31 ข้อ 15)
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอ่างเก็บนϬ้าห้วยภู บ้านแยง หมู่
ที่ 1

จϬานวน 500,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอ่างเก็บนϬ้าห้วยภู บ้าน
แยง หมู่ที่ 1 ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกϬาหนด แบบ
เลขที่ 11 / 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 17 ข้อ 1)
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 41/46



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 100,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด แก่เด็กนักเรียนในโรงเรียน สถานศึกษาในตϬาบลบ้าน
แยง เพื่อไม่ให้เข้าไปยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด เช่น กิจกรรมบϬาบัดฟื้นฟู การ
ฝึกอบรมให้ความรู้แก่กลุ่มเสี่ยง ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่จϬาเป็นใน
โครงการ ฯลฯ โดยดือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 / ว1102 ลงวันที1่ กรกฎาคม 2557 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3
 / ว2378 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2558
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 63
 ข้อ 2)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มสตรีตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชนตϬาบลบ้านแยง เช่น เพื่อเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 15 ข้อ 1)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน ตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่
ประชาชนตϬาบลบ้านแยง เช่น เพื่อเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 15 ข้อ 2)
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 42/46



โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ แก่ประชาชนในตϬาบลบ้านแยง การจัด
กิจกรรม นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนใน
ชุมชน การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหา
กษัตริย์ การจัดฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทϬาความเข้าใจเพื่อสร้าง
ทัศนคติ และจิตสϬานึกอันดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ เช่น ค่า
วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ โดย
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4
 / ว2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2557 และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 46 ข้อ 30)
(สϬานักปลัดฯ)

โครงการอบรมให้ความรู้แก่สภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตϬาบลบ้านแยง จϬานวน 20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้บทบาทและหน้าที่แก่สภา
เด็กและเยาวชนตϬาบลบ้านแยง เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึก
อบรม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น ฯลฯ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 15 ข้อ 3)
(สϬานักปลัดฯ)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 720,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 720,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นอϬาเภอนครไทยสัมพันธ์ จϬานวน 500,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นอϬาเภอนครไทยสัมพันธ์ ครั้งที่ 13
 เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - พิธีปิดการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน
ที่ ค่าจ้างทϬาสปอร์ตโฆษณา ค่าจัดซื้อถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสินกีฬา และค่าใช่จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็นเกี่ยวกับการแข่งขัน
กีฬา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 เพิ่มเติม เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 14 ข้อ 1)
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 43/46



โครงการส่งเสริมและการจัดการแข่งขันกีฬา จϬานวน 220,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและการจัดการแข่งขันกีฬาใน
ทุกระดับทุกประเภท เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมการกีฬา พัฒนาการ
เล่นกีฬา และการประชาสัมพันธ์การกีฬา และค่าใช่จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น
เกี่ยวกับการแข่งขันกีฬา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 67
 ข้อ 6)
(กองการศึกษาฯ)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 250,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดขบวนแห่งานประเพณีปักธงชัย จϬานวน 200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทϬาโครงการจัดขบวนแห่งานประเพณี
ปักธงชัย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัดทϬาโครงการ ฯลฯ ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4 / ว3722 ลงวันที่ 10
 สิงหาคม 2555 เรื่อง ซักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
ต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 66
 ข้อ 3)
(กองการศึกษาฯ)

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จϬานวน 50,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินอุดหนุนให้กับอϬาเภอนครไทยในการจัดงานประเพณี
ปักธงชัย ประจϬาปี 2562 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุด
หนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 86
 ข้อ 1)
(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 44/46



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 15,181,496 บาท

งบกลาง รวม 15,181,496 บาท
งบกลาง รวม 15,181,496 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จϬานวน 160,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีของ
นายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้าง ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ
. 2533 ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จϬานวน 11,800,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2548 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3
 / ว118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ.2556 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ พ.ศ.2553 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เบี้ยยังชีพคนพิการ จϬานวน 2,112,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0891.3 / ว3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ.2559 เรื่อง แนวทางการ
จ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จϬานวน 114,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 45/46



สϬารองจ่าย จϬานวน 200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่มีเหตุจϬาเป็นกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย
เกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน และการเผชิญ
เหตุสาธารณภัยต่าง ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินค่าบϬารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จϬานวน 42,028 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบϬารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นเกี่ยวกับค่าบϬารุงสมาคม พ.ศ. 2555 โดยคϬานวณจากรายรับจริงปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2560 (25,166,450.74x0.00167) จϬานวน 42,028
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณราย
จ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จϬานวน 242,750 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พื้นที่ ตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพ พ.ศ
. 2545 มาตรา 47 จϬานวน 242,750 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3 / ว2199 ลงวัน
ที่ 26 กรกฎาคม 2554 ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50% ของค่าบริการ
สาธารณสุขคนละ 50 บาท (ข้อมูลประชากร ณ วัน
ที่ 30 มิถุนายน 2561 จϬานวน 9,710 คน

เงินช่วยพิเศษ จϬานวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือทϬาศพสϬาหรับพนักงานเทศบาล จϬานวน 3 เท่า
ของเงินเดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
 / ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบ
ประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จϬานวน 500,718 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสบทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ใน
อัตราร้อยละ 2 ตามพระราชบัญญัติบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 มาตรา 6 ของรายได้ประจϬาปีไม่รวมเงินอุดหนุน เงิน
กู้ พันธบัตร เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินจ่ายขาดเงินสะสม (ประมาณการราย
รับปี 2562 ไม่ร่วมเงินอุดหนุน x 2% = 25,035,900x2%) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 / ว 3028 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทϬางบประมาณรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สϬานักปลัดฯ)

วันที่พิมพ์ : 25/9/2561  11:37:09 หน้า : 46/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

42,028

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิน

242,750

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 114,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 160,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 11,800,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

500,718

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 2,112,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 433,944 354,600 540,000 1,511,360

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 166,440

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 45,420 48,000 60,000 205,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินค่าบํารุงสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

42,028

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิน

242,750

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 114,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 160,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 11,800,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

500,718

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 2,112,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,839,904

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 166,440

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 358,420

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 704,880 756,240 1,589,040 4,922,000

เงินอืนๆ 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 60,000 60,000 246,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 15,000 5,000 15,000 71,000

ค่าเบียประชุม 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

5,000 5,000 3,440 42,000 18,291

ค่าเช่าบ้าน 63,600 36,000 42,000 206,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 5,000 15,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 830,000 750,000 485,000 1,960,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 55,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการช่วย
เหลือผู้ประสบภัย 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000 20,000 70,000 300,000

โครงการการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา ฯ สยาม
บรมราชกุมารี

80,000

โครงการการส่งเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา ฯ สยามบรม
ราชกุมารี

80,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดต่อ 60,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 7,972,160

เงินอืนๆ 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 408,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 106,000

ค่าเบียประชุม 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

73,731

ค่าเช่าบ้าน 347,600

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 4,025,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 55,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการช่วย
เหลือผู้ประสบภัย 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 420,000

โครงการการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา ฯ สยาม
บรมราชกุมารี

80,000

โครงการการส่งเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็กของ
สมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดา ฯ สยามบรม
ราชกุมารี

80,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดต่อ 60,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาท้องถินอําเภอ
นครไทยสัมพันธ์

500,000

โครงการจัดขบวนแห่
งานประเพณีปักธงชัย 200,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 70,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 5,000

โครงการซ้อมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานศึกษา

10,000

โครงการบริการรับ
ชําระภาษีนอกสถานที
เขตตําบลบ้านแยง

8,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะเขตเทศบาล 20,000

โครงการประชา
สัมพันธ์ และส่งเสริม
การท่องเทียวในพืนที
ตําบลบ้านแยง

10,000

โครงการปรับปรุง
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

90,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

42,000

โครงการฝึกอบรมการ
ดับไฟป่าและหมอก
ควัน

20,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงาน และพนักงาน
จ้างของเทศบาล

20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาท้องถินอําเภอ
นครไทยสัมพันธ์

500,000

โครงการจัดขบวนแห่
งานประเพณีปักธงชัย 200,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 70,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 5,000

โครงการซ้อมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานศึกษา

10,000

โครงการบริการรับ
ชําระภาษีนอกสถานที
เขตตําบลบ้านแยง

8,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะเขตเทศบาล 20,000

โครงการประชา
สัมพันธ์ และส่งเสริม
การท่องเทียวในพืนที
ตําบลบ้านแยง

10,000

โครงการปรับปรุง
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

90,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสําคัญ

42,000

โครงการฝึกอบรมการ
ดับไฟป่าและหมอก
ควัน

20,000

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

20,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงาน และพนักงาน
จ้างของเทศบาล

20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพให้แก่กลุ่ม
สตรีตําบลบ้านแยง

20,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพให้แก่
ประชาชน ตําบลบ้าน
แยง

20,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กนัก
เรียน

252,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
สํารวจข้อมูลฐานภาษี
และการจัดเก็บภาษี
ท้องถิน

5,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ ให้กับเจ้า
หน้าทีของเทศบาล
ตําบลบ้านแยง

15,000

โครงการรณรงค์การ
อนุรักษ์สิงแวดล้อม 20,000

โครงการรณรงค์ควบ
คุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก

20,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพือนใจวัยรุ่นใน
ชุมชน/หมู๋บ้าน)

100,000

โครงการเลือกตังนายก
เทศมนตรี สมาชิกสภา
เทศบาลตําบลบ้านแยง

5,000

โครงการส่งเสริมและ
การจัดการแข่งขันกีฬา 220,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์

20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพให้แก่กลุ่ม
สตรีตําบลบ้านแยง

20,000

โครงการฝึกอบรมส่ง
เสริมอาชีพให้แก่
ประชาชน ตําบลบ้าน
แยง

20,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กนัก
เรียน

252,000

โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
สํารวจข้อมูลฐานภาษี
และการจัดเก็บภาษี
ท้องถิน

5,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ ให้กับเจ้า
หน้าทีของเทศบาล
ตําบลบ้านแยง

15,000

โครงการรณรงค์การ
อนุรักษ์สิงแวดล้อม 20,000

โครงการรณรงค์ควบ
คุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก

20,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพือนใจวัยรุ่นใน
ชุมชน/หมู๋บ้าน)

100,000

โครงการเลือกตังนายก
เทศมนตรี สมาชิกสภา
เทศบาลตําบลบ้านแยง

5,000

โครงการส่งเสริมและ
การจัดการแข่งขันกีฬา 220,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและ
สมานฉันท์

20,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการ
เรียนการสอน) (ราย
หัว)

170,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษา
สําหรับ ศพด.)

45,200

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาอาหาร
กลางวัน

490,000

โครงการอบรมให้
ความรู้แก่สภาเด็กและ
เยาวชนเทศบาลตําบล
บ้านแยง

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 300,000 40,000 30,000 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 10,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 40,000 55,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 20,000 30,000 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 10,000 10,000 15,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000 100,000 5,000 310,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 30,000 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 500,000 100,000 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,096,229

วัสดุการเกษตร 20,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 300,000 10,000 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 20,000 20,000 130,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการ
เรียนการสอน) (ราย
หัว)

170,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษา
สําหรับ ศพด.)

45,200

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาอาหาร
กลางวัน

490,000

โครงการอบรมให้
ความรู้แก่สภาเด็กและ
เยาวชนเทศบาลตําบล
บ้านแยง

20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 510,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 115,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 135,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 185,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 515,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 85,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 620,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,096,229

วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุก่อสร้าง 325,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 40,000

วัสดุสํานักงาน 200,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 15,000 170,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า 1,050,000 12,000 100,000 180,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 60,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 170,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 12,000

เก้าอีสํานักงาน 24,000

ฐานรองตู้เก็บเอกสาร 1,600

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบาน
เลือนกระจกใส 8,000

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบาน
เลือนทึบ 8,000

ตู้เหล็ก 2 บานประตู 
(แบบมี มอก.) 11,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500

โต๊ะทํางาน 5,000

โทรศัพท์สํานักงาน 2,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา

2,600

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 5,000

จอภาพแบบ LCD 
หรือ LED ขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว

2,800

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 40,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 185,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า 1,342,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 60,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 170,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 12,000

เก้าอีสํานักงาน 24,000

ฐานรองตู้เก็บเอกสาร 1,600

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบาน
เลือนกระจกใส 8,000

ตู้เก็บเอกสาร ชนิดบาน
เลือนทึบ 8,000

ตู้เหล็ก 2 บานประตู 
(แบบมี มอก.) 11,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 5,500

โต๊ะทํางาน 5,000

โทรศัพท์สํานักงาน 2,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์หรือชนิด LED 
ขาวดํา

2,600

เครืองสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 5,000

จอภาพแบบ LCD 
หรือ LED ขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว

2,800

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 40,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองให้ออกซิเจน 11,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

สายส่งนําดับเพลิงใน
ล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 1.5 นิว

18,000

สายส่งนําดับเพลิงใน
ล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 2.5 นิว

20,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเกษตรสุข - ห้วย
ละเมย บ้านเกษตรสุข 
หมู่ที 5

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอย 5 หมู่ที 7

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอยหลังบ้าน
ผู้ใหญ่อินทรีย์ ด้วงคํา 
บ้านเข็กใหญ่ หมู่ที 4

523,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนําพุ บ้านบางกลาง
ท่าวพัฒนา หมู่ที 13

400,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านครูแก้ว หมู่ที 
10

358,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายบัญชา - 
บ้านนายวันชัย บ้าน
ประดู่สิน หมู่ที 6

307,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หลังบ้านนายทองพูน 
หมู่ที 9

300,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองให้ออกซิเจน 11,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

สายส่งนําดับเพลิงใน
ล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 1.5 นิว

18,000

สายส่งนําดับเพลิงใน
ล่อนอาบยางภายใน 
ขนาด 2.5 นิว

20,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเกษตรสุข - ห้วย
ละเมย บ้านเกษตรสุข 
หมู่ที 5

500,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอย 5 หมู่ที 7

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอยหลังบ้าน
ผู้ใหญ่อินทรีย์ ด้วงคํา 
บ้านเข็กใหญ่ หมู่ที 4

523,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายนําพุ บ้านบางกลาง
ท่าวพัฒนา หมู่ที 13

400,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านครูแก้ว หมู่ที 
10

358,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายบัญชา - 
บ้านนายวันชัย บ้าน
ประดู่สิน หมู่ที 6

307,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หลังบ้านนายทองพูน 
หมู่ที 9

300,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทัวไป

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายอ่างเก็บนําห้วยภู 
บ้านแยง หมู่ที 1

500,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพือให้ได้ได้
มาซึงสิงก่อสร้าง

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

โครงการศูนย์ปฏิบัติ
การร่วมในการช่วย
บเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน อําเภอนคร
ไทย จังหวัดพิษณุโลก

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานรัฐพิธีประจําปี
งบประมาณ 2562

10,000

เงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน
ของโรงเรียน สพฐ.

4,254,000

รวม 15,181,496 970,000 100,000 7,907,844 2,823,840 10,491,909 203,000 14,321,911

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายอ่างเก็บนําห้วยภู 
บ้านแยง หมู่ที 1

500,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพือให้
ได้มาซึงสิงก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุม
งานทีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพือให้ได้ได้
มาซึงสิงก่อสร้าง

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

โครงการศูนย์ปฏิบัติ
การร่วมในการช่วย
บเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน อําเภอนคร
ไทย จังหวัดพิษณุโลก

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดงานรัฐพิธีประจําปี
งบประมาณ 2562

10,000

เงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน
ของโรงเรียน สพฐ.

4,254,000

รวม 52,000,000

วันทีพิมพ์ : 6/9/2561  10:15:39 หน้า : 16/16


